



HYRYNSALMEN-RISTIJÄRVEN RIISTANHOITOYHDISTYS  
Likolahdentie 11, 88300 Paltamo  
Puh. 044-5748 560  
Email: hyrynsalmi-ristijarvi@rhy.riista.fi

24.7.2017

LAUSUNTO

Maa- ja metsätalousministeriö  
PL 30  
00023 VALTIONEUVOSTO

**LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAEIKSI  
RIISTANHOITOMAKSUSTA JA PYYNTILUPAMAKSUSTA ANNETUN LAIN JA ERÄIDEN  
SIIHEN LIITTYVIEN LAKIEN MUUTTAMISESTA**

Hyrynsalmen-Ristijärven riistanhoitoyhdistys kiittää lausuntopyyynnöstä esittää lausuntonaan seuraavaa:

Pidämme hyvänä, että luonnoksessa on nyt kiinnitetty huomiota riistanhoitoyhdistysten toimintaedellytysten parantamiseen huolehtimalla sekä riittävästä taloudellisesta tuesta että Suomen riistakeskuksen tuesta toiminnan ohjauksessa. Julkiset hallintotehtävät ja lakisääteiset tehtävät työllistävät sekä riistakeskusta että riistanhoitoyhdistyksiä entistä enemmän. Suomen riistakeskuksen toiminta on laajentunut ja työmäärä kasvanut edelleen sille osoitettujen uusien tehtävien vuoksi ja riistanhoitoyhdistysten toiminnan kehittäminen on jäänyt vähemmälle huomiolle siitäkin huolimatta, että niillä on tärkeä rooli riistahallinnon ja riistan tutkimuksen kenttätyössä. Nyt onkin pidettävä huoli, että riistanhoitoyhdistysten toiminnan kehittämiseen on käytettävissä riittävästi sekä taloudellisia että henkilöresursseja

Keskeinen tekijä taloudellisten resurssien riittävyyteen on riistanhoitomaksutulojen kasvaminen. Luonnonvarakeskuksen mukaan metsällä käyneiden määrä on vähentynyt vuosittain viimeisen viiden vuoden aikana. Vuosittain riistanhoitomaksun myös suorittaa runsaat 100000 metsästäjää, jotka eivät kuitenkaan jostakin syystä johtuen metsästä. Vaarana on, että merkittävä osa näistä metsästäjämättömästä metsästäjästä jättää korotetun riistanhoitomaksun suorittamatta. Mikäli esitetty 6 euron korotus riistanhoitomaksuun ei tuo esitettyä 1,8 miljoonan euron lisäystä riistahallinnolle, kuinka mahdollinen rahoitusvaje korvataan, vai karsitaanko silloin riistahallinnon toiminnan kehittämistavoitteita ja -rahoitusta?

Riistanhoitoyhdistyksille jaettavan valtionavustuksen tarkat jakoperusteet eivät selviä lakiluonnoksesta. Uudet jakoperusteet tulisi valmistella perusteellisesti vuoden 2017 aikana ja testata ne ennen käyttöön ottamistaan vuoden 2018 aikana jaon tapahtuessa kuitenkin nykyisten jakoperusteiden mukaisesti. Saadun kokemuksen perusteella jakoperusteita edelleen tarkentaen siirryttäisiin vaiheittain vuosina 2019 - 2020 uusien jakoperusteiden mukaiseen käytäntöön.

Paltamossa 24.7.2017

Timo Toivonen  
toiminnanohjaaja